TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Antônio Carlos, Nº 127 - CEP 37750-000 - Machado - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº Nº 01/2020 - TJMG 1ª/MCD - COMARCA/MCD - CONT/TES

O DOUTOR CLAUDIO HESKETH, MM. JUIZ DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE
MACHADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, EM PLENO EXERCÍCIO E NA FORMA DA LEI,
ETC.

FAZ SABER por este EDITAL que, em cumprimento ao disposto nos artigos 26 a 43 do
Provimento nº 355/CGJ/2018 da Egrégia Corregedoria de Justiça do Estado de Minas Gerais, foi
designado o dia 09 de março de 2020, às 14:00 horas, na sala de audiências da 1ª Vara Cível,
Criminal e Infância e Juventude da Comarca de Machado, à Praça Antônio Carlos, nº 127,
Centro, para a Audiência de Instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para o qual
ficam convidados os representantes do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil,
demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas denúncias,
reclamações ou sugestões a respeito da execução dos serviços do Foro Judicial, do Juizado
Especial, dos Serviços Notariais e de Registro, da Polícia Judiciária e do Presídio da Comarca e
distritos judiciários.

E, para conhecimento geral, foi expedido o presente, que deverá ser afixado no átrio do Fórum
da Comarca e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Machado/MG., aos dezenove dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte (19/02/2020). Eu, Liciane Gonçalves Costa – Matrícula
12606-0, Secretária designada para auxiliar na Correição Geral Ordinária, digitei.

Documento assinado eletronicamente por Liciane Gonçalves Costa, Técnico de Apoio
Judicial, em 19/02/2020, às 14:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Hesketh, Juiz Diretor do Foro, em
19/02/2020, às 15:00, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

informando o código verificador 3426922 e o código CRC 0DBC25CF.

0022731-49.2020.8.13.0390 3426922v2